
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


-Polizia Municipale-

OGGETTO: Consultazioni referendarie del 04 dicembre- Disciplina sosta veicolare. 

IL DI RI GENTE 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27/9/20] 6, sono stati convocati, per 
domenica 4 dicembre 20] 6, i comizi elettorali relativi alla indizione di un referendum popolare 
confermativo avente il seguente quesito : "Approvate il testo della legge costituzionale concernente: 
"Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari , il 
contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo 
V della parte 11 della Costituzione", approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.88 del 
15 aprile 20] 6" 

DATO ATTO che per il primissimo pomeriggio del 041l 2/20] 6 sono previste le operazioni di consegna del 
materiale ai Presidenti di seggio elettorale presso l'Ufficio Elettorale comunale di Via B. do di Falco e nella 
notte del 04/05-dicembre 2016 le operazioni di riconsegna; 

CONSIDERATO dover intervenire onde consentire il regolare svolgimento delle operazioni elettorale in 
piena sicurezza, assumendo provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale nel sito interessato 
dalla consegna e riconsegna del materi ale ; 

DATO ATTO che sulla presente detenninazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla cOlTettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. ]47 bis 1 comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile] 992, n. 285 e il regolamento di esecuzione ; 
VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Per la motivazione di cui in premessa, 

= dalle ore] 4.00 alle ore 17.00 del 04 dicembre 20] 6 il divieto di sosta in Via B.do di Falco nel tratto 

antistante gli uffici comunali (dal garage alla pensilina) 


= dalle ore 23.00 del 04 dicembre alle ore 03,00 del 05 dicembre 20] 6 il divieto di sosta in Via B.do di 
Falco nel tratto antistante gli uffici comunali (dal garage alla pensilina) 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza 

GENTE 
azia LEANZADott.ssa Maria 



=====::===========================================-====:=======--================================-====================~=== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione ella pratica 
.Nicosia, lì IL DIRI E TE 

Grazia Leanza 

reg. al n. ~7o~ del 30 /MI!LOlb 


